
 

DODATEK č. 1 

Kupní smlouvy, na akci: Pořízení technologie pro videokonference 

Kód akce: A920 

č. OIŘS/Bo/358/2021 + D1 

Smluvní strany:  

 
 

Palivový kombinát Ústí, 
státní podnik  
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec 
 

 IČO 00007536 
DIČ CZ00007536 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Most 
 
 

 
 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném 
u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
sp. zn. AXVIII 433 
 

Číslo účtu: 1609491/0100 

 
Zastoupen:  Ing. Walterem Fiedlerem, ředitelem podniku 

Ve věcech technických:  
 
 
 
 
Ve věcech obchodních: 
 
 
 
 
(dále jen „Kupující“) 

Ing. Petr Kubiš, náměstek ředitele pro provoz 
Petr.Kubis@pku.cz, tel. č.: +420 475 672 006 

Jiří Borusík, vedoucí oddělení informačních a řídicích systémů 
jiri.borusik@pku.cz, tel. č: +420 475 672 122 

Mgr. Kateřina Kolací, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
katerina.kolaci@pku.cz, tel. č.: +420 475 672 525 

Ing. Marcela Jančová, technický pracovník oddělení veřejných zakázek 
marcela.jancova@pku.cz, tel. č.: +420 475 672 537 

a 

RICOH Czech Republic s.r.o. 
Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha 4 
 

 IČO 481 17 820 
DIČ CZ48117820 

Bankovní spojení: HSBC Continental Europe, Czech 
Republic 
 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
u Městského soudu v Praze 
sp. zn. C 27720 

Číslo účtu: 1828203101/8150 

 
Zastoupena:  

Martinou Kaskounovou, Direct Sales Director, na základě plné moci 
ze dne 7. 10. 2020 

Ve věcech technických:  Ivo Frajer, technický garant 
e-mail: ivo.frajer@ricoh.cz, tel. č.: +420 727 913 080 

 

(dále jen „Prodávající“) 

(dále společně jen „Smluvní strany“) 

Smluvní strany v souladu s čl. XIII. odst. 8 Kupní smlouvy, na akci: Pořízení technologie 
pro videokonference, kód akce: A920, uzavřené dne 8. 12. 2021 pod č. Kupujícího OIŘS/Bo/358/2021 
(dále jen „Smlouva“), upravují a mění níže uvedeného dne, měsíce a roku citovanou Smlouvu a uzavírají 
k ní tento Dodatek č. 1. 

 

mailto:Petr.Kubis@pku.cz
mailto:jiri.borusik@pku.cz
mailto:.kolaci@pku.cz
mailto:marcela.jancova@pku.cz


Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě, č. OIŘS/Bo/358/2021 + D1, na akci: Pořízení technologie pro videokonference, kód akce: A920 

2/3 

I. Důvod uzavření dodatku 

Důvodem uzavření dodatku je změna termínu dodání uvedeného ve Smlouvě, kterou nezpůsobil 
Prodávající, ale která znemožňuje Prodávajícímu splnit povinnost dodat Kupujícímu řádně a včas kompletní 
technologii pro videokonference.  

Smluvní strany shodně konstatují, že výběrové řízení, jehož výsledkem bylo uzavření Smlouvy, bylo 
Kupujícím zahájeno počátkem října 2021 s tím, že předpokládaný termín ukončení výběrového řízení byl 
konec října 2021 a termín dodání kompletního předmětu Smlouvy uvedený v návrhu zveřejněných 
obchodních a platebních podmínek byl 17. prosince 2021.  

Ve výběrovém řízení, ve fázi po podání nabídek, nastaly, Kupujícím nepředpokládané, průtahy, když jeden 
z účastníků výběrového řízení liknavě reagoval na výzvy Kupujícího (zadavatele), čímž došlo k prodloužení 
délky zadávacího řízení. 

Smlouva s Prodávajícím byla proto, ze shora uvedených důvodů, uzavřena až začátkem prosince 2021, 
tedy v době, kdy Prodávající, ani jeho poddodavatelé, již nebyli schopni garantovat požadovaný termín 
dodávky kompletního předmětu Smlouvy. Přesto Prodávající dodal Kupujícímu alespoň část technologie  
a požádal Kupujícího, ze shora uvedeného důvodu, o uzavření dodatku ke Smlouvě ohledně odložení 
termínu dodání zbylé části dodávky.  

Kupující má za to, že jsou splněny podmínky vyhrazené změny závazku, neboť se jedná o okolnosti, které 
Prodávající nezpůsobil svým zaviněním, a proto Kupující žádost Prodávajícího o uzavření dodatku 
akceptoval.  

Smluvní strany se dohodly na prodloužení termínu dodání kompletní technologie pro videokonference 
do 31. března 2022. Doba, o kterou byl původní termín dodání kompletní technologie pro videokonference 
prodloužen, představuje zadavatelem původně plánovanou délku plnění předmětu Smlouvy. 

II. Změna Smlouvy 

1. Dohodou Smluvních stran se ruší stávající znění čl. III. Smlouvy a zcela se nahrazuje tímto novým 
zněním: 

Termín dodání a převzetí kompletní dodávky technologie: nejpozději 31. 3. 2022 

Kupující si ve smyslu ust. § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, vyhrazuje právo na změnu termínu dodání a instalace předmětu této 
Smlouvy z důvodu vzniku nepředvídatelných objektivních okolností, resp. překážek, které se projeví 
v průběhu plnění této Smlouvy a které svým charakterem přímo ovlivní termín dodání a instalace 
předmětu této Smlouvy, a to bez jakéhokoliv zavinění Prodávajícího. Za nepředvídatelnou překážku 
se považuje i podstatné omezení pohybu a pobytu osob v důsledku epidemie nebo pandemie, pokud 
podstatně ovlivňuje termín plnění Prodávajícího podle této Smlouvy. Kupující si právo na změnu 
termínu dodání a instalace předmětu této Smlouvy vyhrazuje v rozsahu doby, po kterou budou trvat 
tyto nepředvídatelné objektivní okolnosti, resp. překážky. Změna může být provedena pouze 
uzavřením písemného dodatku ke Smlouvě. Prodávající je povinen bezodkladně informovat 
Kupujícího o veškerých okolnostech, které mohou mít vliv na termín dodání a instalace předmětu této 
Smlouvy, přičemž obě Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí a poskytnout si vzájemnou 
součinnost pro eliminaci, resp. odstranění veškerých příčin, které mohou mít vliv na tento termín. 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nezměněna. 

2. Prodávající bere na vědomí, že Kupující je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem, který je povinen 
uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

 



Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě, č. OIŘS/Bo/358/2021 + D1, na akci: Pořízení technologie pro videokonference, kód akce: A920 

3/3 

3. Smluvní strany se dohodly, že Kupující zašle tento Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů 
od uzavření tohoto Dodatku č. 1. Tím není dotčeno oprávnění Prodávajícího zaslat tento Dodatek č. 1 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, a to zejména 
v případě, že Kupující bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti. Prodávající se zavazuje 
doručit Kupujícímu Dodatek č. 1 po jeho podpisu bez zbytečného odkladu. 

4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronickém originálu podepsaném elektronickými podpisy 
statutárních orgánů obou Smluvních stran. 

5. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 1, že mu porozuměly 
v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a že jej nepodepisují za jinak nevýhodných 
podmínek a v tísni, na důkaz čehož připojují zástupci obou Smluvních stran své podpisy. 

6. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu statutárními orgány obou Smluvních stran 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

 
 
V Chlumci dne 29. 12. 2021 V Praze dne 29. 12. 2021 

 
 

 

 

 

 

Ing. Walter Fiedler      Martina Kaskounová 
ředitel podniku                                                                    Direct Sales Sirector 

Palivový kombinát Ústí, státní podnik                                      RICOH Czech Republic s.r.o. 
 
 
 
 

 
 


